舞高専総第５９号

令和7年１２月１２日

関係大学（学部）長

関係高等専門学校長      殿

関係企業 人事担当部長

独立行政法人国立高等専門学校機構

舞鶴工業高等専門学校長

林  康 裕

（公印省略）

教員（社会）の公募について（依頼）

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

  さて、このたび本校では、下記のとおり教員を公募することになりました。

つきましては、貴機関関係者にご周知くださいますとともに、適任者の推薦についてよろしくお願い申し上

げます。

 敬具

記

１．公 募 人 員  准教授、講師または助教 1名〔常勤（任期なし）〕

２．所 属  人文科学部門

３．専 門 分 野  経営学、経済学、地域経済学、公共政策学など社会科学全般

４．担 当 科 目 公共、現代社会、法学、英語科目など

アントレプレナーシップ教育に関する科目

５．応 募 資 格 以下の（1）～（3）の条件をすべて満たす方

(1) 人文科学に関する分野を専攻し、修士以上の学位を有する方、またはそれと同等あるいはそれ以上の教

育・研究業績を有する方

(2) 対象分野に研究業績があり、高等専門学校における教育（クラス担任、学生指導、クラブ指導、寮に関

する業務等）に熱意を持って意欲的に取り組むことができる方

(3) 着任日において 50 歳未満であること（雇用対策法施行規則第 1 条の 3 第 1 項第 3 号のイの適用によ

り、長期勤続によるキャリア形成を図るため）

６．採 用 予 定 日 令和8年 4月 1日

７．提 出 書 類

 (1)  履歴書（A4用紙、「本校所定の様式」もしくは「同様の内容が記載されたもの」）

氏名、生年月日、写真、連絡先、学歴、学位、学会活動、職歴、資格・免許、受賞歴、海外滞在経

験、趣味・特技、志望動機等

 (2)  業績調書（A4用紙、「本校所定の様式」もしくは「同様の内容が記載されたもの」）

 (3)  (2)に記載のものから主要研究業績2点以内の別刷もしくはコピー

 (4)  教育に対する抱負（A4用紙、「本校所定の様式」もしくは「同様の内容が記載されたもの」）

 (5)  これまでの研究概要と研究に対する抱負（提出は任意、A4用紙、「本校所定の様式」もしくは「同様の

内容が記載されたもの」）

 (6)  推薦書もしくは「応募者について問い合わせ可能な方（2 名以内）の連絡先（氏名、所属、電話番号、

e-mailアドレスおよび応募者との関係）」（A4用紙）

 (7)  その他、アピールポイントがあれば参考資料を提出可（A4用紙、書式は任意）

※ 提出書類 (1)、(2)、（4）、（5）は、以下のリンク先からファイルをダウンロードして記入してくださ

い。ただし、同様の内容が記載されていれば、本校所定のファイルを使用する必要はありません。記

載するにあたっての注意事項は、「履歴書および業績調書の作成の注意事項」を参照してください。

https://www.maizuru-ct.ac.jp/recruit/

８．応 募 締 切 令和8年 1月 16日（金）必着

９．選 考 方 法 第1次選考：書類審査

 第2次選考：面接審査（プレゼンテーションおよび模擬授業を含む）

※ 第1次選考合格者は、令和8年 2月に面接を行う予定です。

※ 第2次選考に伴う旅費、宿泊費などは自己負担となります。

※ 選考結果は、履歴書に記載された現住所に郵送いたします。

10．応募書類提出先 〒625-8511 京都府舞鶴市字白屋234番地

        独立行政法人国立高等専門学校機構

        舞鶴工業高等専門学校 総務課総務係 (電話：0773-62-8893)

11．問い合わせ先 人文科学部門長 牧野 雅司

           電話：0773-62-5600（代表）

  e-mail：m.makino＊maizuru-ct.ac.jp (＊は@に変更して下さい)

12．そ の 他 応募書類は、封筒に「人文科学部門教員（社会） 応募書類在中」と朱書きのうえ、簡

易書留で郵送してください。なお、原則として応募書類は返却しませんが、特に返却

を希望される方は、その旨お知らせ下さい。

13．備 考 本校は、ダイバーシティ推進の観点から、業績（教育業績、研究業績、社会的貢献、

人物を含む）の評価において同等と認められる場合には、女性を優先的に採用します。

以上